- . : . ot .
.C/ ;‘”'/‘?-{?;’/.’ffa‘{-f:‘— ,/// f/ o SNy et A i ’;i;{;.,,_, G ped dtet, r/rl/ . %')u"(-ﬂff-' (i r/.'f L Aerbersr
9:")6-,;‘f'rwr: ’(f;,w .w-/ rr{/ . %ff\)r-.wr- i ,//% . '/{-Nﬂmz’r"f-ﬁﬂ'

. ,V/f//)r/ﬁ Pt i'f;/_-/n-m*/

Vista la legge 23 dicembre 2014 n. [90 art. 1. commi 425 ¢ 530 e successive modificazioni
ed infegrazioni;

Visto il decreto ministeriale 14 seftembre 2015 con il quale sono stali stabiliti i criteri per
['aituazione delle procedure di mobilita, ai sensi dell'articolo 1, commi 423, 424 e 425, della legge

23 dicembre 2014, n. 190, riservate ai dipendenti in soprannumero degli enti di area vasta ai sensi
dei commi 421 e 422 del medesimo articolo;

Vistu la graduaroria definitiva del personale proveniente da Enti di areq vasta e dalla Croce
Rossa Italiana, pubblicata nel sito della Presidenza del Consiglio dei Ministri — Dipartimento della
Funzione Pubblica — relativa a complessive 363 unita di personale assegnate al Ministero della
Giustizia,

Visto il decreto del 10 agosto 2016 con il quale il Diretlore dell ‘Ufficio per |'Organizzazione
ed il Lavoro pubblico del Dipartimento della Funzione Pubblica da atto dell’esito delle
assegnazioni della prima fase delle procedure di mobilita disciplinate dal citato decreto
ministeriale del 14 settembre 2013;

Considerato che, nelle more della procedura 4 unitd assegnale a questo Ministero, Fasci
Giovanmi, Francescatii Eliana, Degrati Lorenzo e Moro Flavia sono gia iransitate nei ruoli di
questa Amministrazione, ai sensi dell ‘art. 4 del decreto legge n. 78/2015;

Rilevato che il personale, compreso nella citata graduatoria prenderd servizio negli uffici
giudiziari di destinazione il prossimo 1° setiembre 2016;

Attesa, pertanto, | urgenza di provvedere alle assegnazioni delle 339 unita;

Visto il dPCM del 26 giugno 2015 recante tabelle di equiparazione Ira il personale non
divigenziale delle pubbliche amministrazioni ira i diversi comparti di contrattazione, adottato ai
senst deli‘art. 29 bis del d Igs. 165/2001 nonché il dPCM 23 marzo 2016;

Viste le sedi e gli uffici per i quali si intende procedere a copertura;

Visto I'ordine di graduatoria e tenuto conto dei criteri di assegnazione condivisi con il
Dipartimento della Funzione Pubblica;

Rilevaio aliresi che:

- i dipendenti in soprannumera trasferili in esito aile procedure di mobilita disciplinate dal
citato decreto ministeriale 14/09/2015, manterranno la posizione giuridica ed economica con
riferimenio alle voci del irattamento economico fondameniale e accessorio, limitatamente a quelle
con carattere di generalitd e natura fissa e conlinuativa, non correlaie allo specifico profilo
dimpiego dell ‘ente di provenienza, in godimenio all’atto del trasferimento nonché ['anzignité di
servizio malurata;



- ai dipendenti CRI si applicano le disposiziont di cui all ‘art. 30, comma 2-quinguies. del
decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 163:

Visti i contratti Collettivi Nazionali di Lavoro vigenti del personale non dirigenziale del
comparfo Ministeri;

Visti gli artt. 4 e 16 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.163:
DISPONE

A seguito del decreto 10 agosto 2016 del Direttore dell'Ufficio per 1'Organizzazione ed il
Lavoro pubblico del Dipartimento della Funzione Pubblica, il personale di Area Vasta ¢ Croce
Rossa Italiana di cui all'allegato elenco composto di n. 359 unitd, parte integrante del presente
provvedimento. & trasferilo nei ruoli del Ministero della Giustizia e provvisoriamenie mqmrdrafa‘
nel profilo, area e fuscie economica indicati con assegnazione nell ufficio giudiziario a fianco di
cigscun nominato specificalo.

Gli stessi saranno immessi in servizio il 1° settembre 2018,

Con successivo provvedimento si procedera all inquadramento definitivo ed al

riconoscimento dell ‘anzianity di servizio secondo le disposizioni conterule nel decreto ministeriale
14 settembre 2015.

Non si procede al trasferimento di Fasci Giovanni, Francescaiti Eliana, Degrati Lorenzo ¢
Moro Flavia gid transitati nei ruoli di questa Amminisirazione ai sensi dell’art. 4 del decreto legge
n.78/2015;

La spesua del presente provvedimenio gravera sulle somme stanziate rell ambito della
disponibilita dell Unita previsionale di base (U.PB) 3.1.1.0. “funzionamento™ Capitolo 1402 ~
piano 01 e piano 02 — e Capitolo 1421 del Centro di Responsabilita Amministrativa Organizzazione
Giudiziaria, del Personale e dei Servizi del Ministero della Giustizia per gli esercizi 2016 e
seguenti

Roma, 17 AGO. 2016

# Dirgjiore Generale




